муциципальное дошкольное образовательное учреждение
<<!етский сад ЛЬ 212>

прикАз

20.01.2021

Об органпзации информационной безопасности
в образовательной организации

N} 02-03/23

В целях осуществления ограничения доступа обучающихся (далее - воспитанников) к
видаМ информаЦии, распрОстраняемОй посредсТвом сети кИнтернет), причиняющей вред
здоровьЮ и (или) рiLзвитиЮ детей, а также не соответствующей задачам образования,
приказываю:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить следующие документы:
- Положение об ограничении доступа воспитанниками к видам информации,
распространяемой посредством сети <Интернет), причиняющей вред здоровью и (или)
развитиЮ детей, а также не соотвеТствующеЙ задачам образования (приложение 1);
- План мероприятий по обеспечению информационной безопасности на 202I - 2О22 rод
(приложение2);
- ,ЩолжностнаlI иIIструкция лица, ответственного за организацию доступа к сети
<Интернет> (приложение 3);
- Формулировки для внесения изменений в должностные инструкции педагогических
работникОв и иньIх работников образовательной организации об ограничении доступа
воспитанников к видам информации, распространяемой посредством сети кИнтернет>,
причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей
задачам образования (приложение 4).
- Правила использования сети Интернет в МЩОУ <,Щетский сад Ns212) для rrедагогов
(приложение 5).
2. Назначить ответственными за организацию доступа к сети <<интернет> в М.щоу
к.Щетский сад J\b 212>:

- в педагогическом кабинете - старшего воспитателя Левашову Л.А.
- в кабинете бlr<галтерии - главного бухгалтера Максимовскуто Е.М.
3. Контроль за выполнением прикчва оставляю за собой.

Заведующий lовская

чеёrа

		2021-06-22T16:17:00+0300
	МДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 212"